－1－

2025 年 3 月 10 日

各 位

SMFL みらいパートナーズ株式会社

役員・部店長人事のお知らせ

役員・部店長人事について以下のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

なお、2025 年 4 月 1 日付の組織図につきましては、別紙をご参照ください。

1．取締役の退任

（2025 年 3 月 31 日付）

氏名 新 現

橘 正喜 （退任） 取締役会長

八瀬 浩一朗 （退任） 代表取締役

副社長執行役員

2．監査役の退任

（2025 年 6 月 25 日付）

氏名 新 現

冨田 和彦 （退任） 監査役

3．執行役員の退任

（2025 年 3 月 31 日付）

氏名 新 現

橘 正喜 （退任） 取締役会長

八瀬 浩一朗 （退任） 代表取締役

副社長執行役員

首藤 友彦 （退任） 執行役員

内田 直美 （退任） 執行役員

－2－

4．新任代表取締役候補者

（2025 年 4 月 1 日付就任予定）

氏名 新 現

今枝 哲郎 代表取締役会長 副会長執行役員

5．新任監査役候補者

（2025 年 6 月 25 日付就任予定）

氏名 新 現

小林 文子 監査役 （三井住友ファイナンス＆リース株式会社

執行役員）

6．新任執行役員

（2025 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

関口 栄一 専務執行役員 （三井住友ファイナンス＆リース株式会社

取締役専務執行役員）

名倉 明彦 執行役員

（株式会社 JSOL 代表取締役専務）

滝本 智弘 執行役員 （三井住友ファイナンス＆リース株式会社

執行役員）

７．執行役員の昇格

（2025 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

今枝 哲郎 代表取締役会長 副会長執行役員

並木 洋一 専務執行役員 常務執行役員

吉野 哲朗 常務執行役員 執行役員

－3－

８．役員の担当並びに委嘱の変更

（2025 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

今枝 哲郎 代表取締役会長

海運物流営業部担当

副会長執行役員

ヘルスケア営業部担当

関口 栄一 専務執行役員

環境エネルギー本部・サーキュラー

エコノミー本部担当、サーキュラーエ

コノミー本部長

－

有馬 高司 専務執行役員
新事業本部・ヘルスケア営業部担

当

専務執行役員
新事業本部担当

原田 浩次 専務執行役員

保険営業部・投融資部・電子デバイ

ス設備部担当、サーキュラーエコノミ

ー本部担当役員補佐〔特定案件〕

専務執行役員

サーキュラーエコノミー本部・保険営業

部・投融資部・電子デバイス設備部担

当、サーキュラーエコノミー本部長

松村 聡 常務執行役員

管理統括部・総務コンプライアンス

部・人事部・法務部担当

常務執行役員

管理統括部・総務コンプライアンス部・

人事部担当

名倉 明彦 執行役員

事務システム部副担当

－

滝本 智弘 執行役員

人事部長

－

９．理事・部店長等の異動

（2025 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

松村 賀央 理事

サーキュラーエコノミー本部 副本部

長 兼 サーキュラーリンクス室長

理事

サーキュラーマネジメント室長

福田 智雄 （三井住友ファイナンス＆リース株式

会社）

事業統括部 部付部長

島 誠哉 不動産アセットファイナンス部長 不動産アセットファイナンス部

副部長

鈴木 喜一 不動産マネジメント部

部付部長

不動産アセットファイナンス部長

兼 事業統括部 部付部長

根岸 豊 ＣＥ企画部長 （三井住友ファイナンス＆リース株式会社

サステナビリティ推進部長）

吉田 伸樹 ＣＥ推進部長 （三井住友ファイナンス＆リース株式会

社）

－4－

氏名 新 現

山本 厚 ＣＥ推進部

ＳＭＡＲＴ推進室 上席推進役

(㈱ＳＭＡＲＴへ出向 副社長)

兼 ＣＥ推進部 部付部長

（三井住友ファイナンス＆リース株式会社

大阪営業部長）

高田 賢治 ＣＥ推進部

ＳＭＡＲＴ推進室 担当部長

兼 ＣＥ推進部 担当部長

理事

リマシーン営業部長

久保 徹 営業推進部長 （三井住友ファイナンス＆リース株式会社

東京営業第二部長）

萩原 雅人 （三井住友ファイナンス＆リース株式

会社 理事）

営業推進部長

鎌田 基史 （三井住友ファイナンス＆リース株式

会社）

営業推進部

部付部長

加藤 温夫 Ｏ＆Ｄ推進部長 Ｏ＆Ｄ推進部

部付部長

澤村 泰介 （三井住友ファイナンス＆リース株式

会社 理事）

Ｏ＆Ｄ推進部長

姫路 圭一 （三井住友ファイナンス＆リース株式

会社）

ＤＸ推進部

部付部長

赤路 友章 投融資部

部付部長

投融資部

副部長

松下 佳子 管理統括部長 管理統括部

副部長

綱川 康一 管理統括部

部付部長

（三井住友ファイナンス＆リース株式会社

東東京営業部長）

八坂 一光 管理統括部

担当部長

管理統括部長

具志 亨 人事部

部付部長

人事部

副部長

岩城 高弘 法務部長 （三井住友ファイナンス＆リース株式会社

法務部長）

以 上

【お問い合わせ先】

管理統括部 八坂（TEL 03-6695-8274）

－5－

【別紙】組織図（2025 年 4 月 1 日付）

   法務部

監
査
部

海運物流営業部

保険営業部

ヘルスケア営業部

投融資部

電子デバイス設備部

台北支店

総務コンプライアンス部

事務システム部

経理部

財務部

人事部

管理統括部

エネルギーサービス部

環境アセットマネジメント室

株
主
総
会

取
締
役
会 新事業本部

営業推進部

O&D推進部

ネクストビジネス開発部

ＤＸ推進部

サーキュラーエコノミー本部

CE企画部

CE推進部

サーキュラーリンクス室

SMART推進室

監
査
役

不動産アセットファイナンス部

不動産マネジメント部

環境エネルギー本部

環境エネルギー開発部
グローバル推進室

不動産開発事業部

事業統括部

ITプロジェクト推進室

不動産本部

不動産ソリューション営業部

不動産戦略営業部